
 

 

MS-63260/v.2 CZ 

Str. 1/2 

Politika 

Integrovaného systému řízení (IMS) 
 

Linde Gas a.s. (CZ) a Linde Gas s.r.o. (SK) jsou součástí Linde plc, celosvětového lídra v oblasti 

technických plynů, který působí ve více než 100 zemích světa. V České republice jsme největším 

výrobcem a dodavatelem technických, medicinálních a speciálních plynů. Na Slovensku patříme mezi 

nejvýznamnější dodavatele technických a medicinálních plynů. Zákazníkům nabízíme inovativní 

řešení, technologie a služby šité na míru. Disponujeme nejširší prodejní sítí technických plynů a 

příslušenství v České republice. 

Integrovaný systém řízení (IMS) v Linde Gas a.s. zahrnuje systém managementu kvality, environmentu, 

bezpečnosti potravin, energetiky, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, farmaceutický systém kvality 

a systém Prevence závažných havárií (PZH). IMS v Linde Gas s.r.o. v současnosti zahrnuje zejména 

systém managementu kvality, i když většina zásad je společná pro obě země. 

Za jedny z nejvyšších priorit svého podnikání společnost považuje bezpečnost a efektivitu systému 

řízení, a proto vedení společnosti přijalo tuto politiku jako jeden z prioritních dokumentů, vedoucích k 

důvěře občanů, zákazníků a dalších zainteresovaných stran v naši společnost a v naše výrobky a služby. 

Vrcholové vedení společnosti se zavazuje: 

1. Dodržovat platné zákony, předpisy, platné globální interní požadavky, lokální a Evropské 

regulační požadavky a dohodnuté požadavky zainteresovaných stran, či jiné požadavky.  

Společnost dále bude vykonávat své činnosti v souladu s nejnovějšími poznatky vědy a techniky.  

2. Neustále zlepšovat IMS a zvyšovat společenskou odpovědnost, také pro zvyšování 

environmentální výkonnosti, výkonnosti BOZP a energetické hospodárnosti. 

3. Cenit si našich zákazníků a naplňovat poslání naší společnosti učinit náš svět produktivnějším. 

4. Navrhovat, vyrábět a dodávat bezpečné a spolehlivé produkty a služby, které vyhovují 

očekáváním zákazníků. 

5. Využívat neustálého vývoje a zlepšování k zajišťování provozní dokonalosti. Zejména také pro 

procesy, které dodávají bezpečné produkty pro potravinářské a medicinální aplikace, 

prostřednictvím účinného, efektivního a vhodného IMS.  

6. Provádět pravidelné kontroly hodnocení rizik výrobních procesů produktů pro potravinářskou 

aplikaci. 

7. Definovat a monitorovat cíle, které vedou ke zlepšování integrovaného systému řízení. Na 

základě pravidelného hodnocení přijímat preventivní a nápravná opatření zaměřená na neustálé 

zlepšování IMS. 

8. Stanovit postupy interní, externí komunikace, projednání s pracovníky a s jejich zástupci a jejich 

spoluúčasti. 

9. Zajistit dostatečné zdroje, kompetence a informace, které umožní naplňování této Politiky a 

podporu IMS.  



 

 

MS-63260/v.2 CZ 

Str. 2/2 

 

10. Výběrem vhodných zaměstnanců, jejich pravidelným vzděláváním a posilováním týmové 

spolupráce dosahovat vyšší úrovně znalostí, povědomí a odpovědného přístupu v oblasti IMS, 

včetně bezpečnosti a kvality, a k profesionálnímu a bezchybnému plnění pracovních úkolů a 

povinností.  

11. Neustále usilovat o ochranu životního prostředí včetně prevence znečišťování, včetně toho, že 

energetická hospodárnost bude jedním z faktorů při výběru dodavatelů, usilovat o zvyšování 

prevence a zajištění bezpečných a zdravých pracovních podmínek týkajících se prevence 

pracovních úrazů a poškození zdraví 

12. Podporovat návrhy činností, které zvažují zlepšování energetické hospodárnosti 

13. Systémovým přístupem aplikovat prvky prevence závažných havárií do všech aktivit a činností 

společnosti 

14. Zvyšovat bezpečnost provozů, produktů a služeb. Na základě výsledků pravidelné identifikace a 

analýzy rizik, nejen v oblasti BOZP, přijímat programy k jejich eliminaci nebo jejich snížení na 

akceptovatelnou úroveň. 

15. Vykonávat činnosti, které by mohly být příčinou havárie, výlučně podle odsouhlasených postupů 

a pravidel. Písemné postupy jsou a musí být zavedeny všude tam, kde jejich absence může 

negativně ohrozit bezpečnost a kvalitu provozů, produktů, nebo služeb. 

16. Pravidelně a pravdivě informovat o rizicích spojených s činností a s produkty společnosti a že 

veřejnost bude informována o vzniklých mimořádných událostech a o přijatých opatřeních. 

 

Naše společnost plně dodržuje platné pracovní a zaměstnanecké zákony a netolerujeme diskriminaci 

nebo obtěžování vůči komukoli na základě rasy, barvy pleti, náboženství, pohlaví, genderové identity, 

národnostního původu, věku, postižení, statusu veterána, těhotenství nebo sexuální orientace. 

Poskytujeme rovné pracovní příležitosti a najímáme, povyšujeme a odměňujeme lidi výhradně na 

základě zásluh a schopností. Tyto principy jsou zakotveny v našem Etickém kodexu, který jsou naši 

zaměstnanci zavázáni dodržovat. 

Společnosti Linde se dále zavázaly dodržovat jednotnou politiku zakázek za účelem minimalizace rizika 

společnosti a zajištění transparentnosti, bezpečnosti a dodržování předpisů a zefektivnění činností 

třetích stran. 

Směřování společnosti a plnění uvedených závazků je blíže definováno ve společné strategii clusteru 

Linde Gas České a Slovenské republiky. 

 


